
 1

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
EΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 604 
    

  
 
Συνεδρίαση 20η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 212η 
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 09/08/2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00, έλαβε χώρα  η τακτική 
συνεδρίαση της Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού, ύστερα από την υπ’ αριθ. Πρωτ. 
976759/05-08-2023 πρόσκληση του Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της 
στις 05-08-2023. 
  
 
                                                                     Θέμα 22ο Η.Δ. 
Συνδιοργάνωση   παιδικής θεατρικής παράστασης  με το Δήμο   Κερατσινίου - Δραπετσώνας. 
 
 
Στη συνεδρίαση συμμετέχουν: 

O Πρόεδρος της Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού, κ. Bασίλειος Γιαννακόπουλος. 
H Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού κ Βιδάλη Μαρία (Μαίρη). 
 
• Βάρσου Μαργαρίτα 
•   Βλάχος Γεώργιος 
• Βοϊδονικόλας Σταύρος 
• Λεονάρδου Πολυτίμη 
•   Αυλωνίτου Χρυσάνθη 
•   Βαρέλη-Στεφανίδη Ζωή 
• Γιομπαζολιάς Γεράσιμος 
•  Δημητρίου Γεώργιος 
 
 
Τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού κκ  Βλάχου Γεωργία,  
Καλογήρου Φανή-Χριστίνα, Αγγελοπούλου Μαρία και Ευσταθόπουλος Σπυρίδων. 
 
Απόντα είναι τα τακτικά μέλη της Επιτροπής Κουτσογιαννόπουλος Θεόδωρος,  Δαλιάνη Φωτεινή, 
Αδαμοπούλου Γεωργία, Μπαρμπαγιάννη Ευγενία, Βασιλοπούλου Ελένη,  Λυμπέρη Ελένη και 
Τζήμερος Γλαύκος-Αθανάσιος. 
 
 

 

ΑΔΑ: 632Φ7Λ7-ΧΑΜ



 2

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού, εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας 
Αττικής, κα Μομφεράτου Μυρτώ – Ρωμυλία. 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 14 από τα 17 μέλη της  
Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού ο πρόεδρος της Επιτροπής και Αντιπεριφερειάρχης 
Πολιτισμού και Αθλητισμού κ. Βασίλειος Γιαννακόπουλος έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής 
τα εξής: 

Με το υπ΄ αρίθμ.  50166/27-7-2023 επισυναπτόμενο έγγραφο  ο  Δήμος Κερατσινίου -
Δραπετσώνας   αιτείται τη συνδιοργάνωση παιδικής θεατρικής παράστασης  στο  υυππααίίθθρριιοο  θθέέααττρροο  
σσττοο  ππάάρρκκοο  ««ΚΚαασσττρράάκκιι»»  σσττηηνν  ΔΔρρααππεεττσσώώνναα το Σάββατο 9 Σεπτεμβρίου  2023.  

  
Έχοντας υπόψη ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 186 παράγραφος ΙΙ Η του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’) «Πρόγραμμα Καλλικράτης», στις αρμοδιότητες των περιφερειών που 
αφορούν στον τομέα Παιδείας – Πολιτισμού – Αθλητισμού περιλαμβάνονται μεταξύ άλλων: α) η 
συμμετοχή σε προγράμματα πολιτιστικών και αθλητικών φορέων της περιφέρειας και των δήμων 
(περίπτωση 11), β) η υλοποίηση πολιτιστικών προγραμμάτων και εκδηλώσεων υπερτοπικής 
σημασίας (περίπτωση 13), γ) η κοινή οργάνωση με τοπικούς φορείς πολιτιστικών εκδηλώσεων με 
σκοπό τη διατήρηση της τοπικής πολιτιστικής κληρονομιάς και τη διάδοσή της στους νέους 
(περίπτωση 15), δ) η υλοποίηση αθλητικών προγραμμάτων σε συνεργασία με το Υπουργείο 
Πολιτισμού και τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού, αθλητικούς συλλόγους, δήμους, καθώς και με 
άλλους φορείς Δημοσίου ή Ιδιωτικού Δικαίου (περίπτωση 19).  

 
Για τους λόγους αυτούς 

Εισηγούμαστε: 

 

Την έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης συνδιοργάνωσης με το Δήμο Κερατσινίου -Δραπετσώνας 
παιδικής θεατρικής παράστασης  στο  υυππααίίθθρριιοο  θθέέααττρροο  σσττοο  ππάάρρκκοο  ««ΚΚαασσττρράάκκιι»»  σσττηηνν  ΔΔρρααππεεττσσώώνναα 
το Σάββατο 9 Σεπτεμβρίου  2023, και την παρουσίαση από τον Θεατρικό Οργανισμο «Κάτω απ΄ τη  
γέφυρα»  του έργου του Νίκου Δαφνή «ΑΙΣΩΠΟΣ , ΕΝΑΣ ΦΙΛΟΣ ΜΑΣ ΑΠ΄ ΤΑ ΠΑΛΙΑ», συνολικής 
δαπάνης 3.720 € . 
 
Η συνολική δαπάνη των 3.720 €, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ  και των πνευματικών 
δικαιωμάτων θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0844 του ΕΦ 07072 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Αττικής για το έτος 2023.  
 
Σε περίπτωση μεταβολής του χρόνου ή του τόπου διεξαγωγής της εκδήλωσης ή ακόμη και των 
συντελεστών για οποιονδήποτε λόγο, η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί σε νέο χρόνο ή τόπο ή με 
άλλους συντελεστές  χωρίς να απαιτείται τροποποίηση της απόφασης. 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 632Φ7Λ7-ΧΑΜ



 3

Η Επιτροπή Πολιτισμού και Αθλητισμού 
 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

Την έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης συνδιοργάνωσης με το Δήμο Κερατσινίου -Δραπετσώνας 
παιδικής θεατρικής παράστασης  στο  υυππααίίθθρριιοο  θθέέααττρροο  σσττοο  ππάάρρκκοο  ««ΚΚαασσττρράάκκιι»»  σσττηηνν  ΔΔρρααππεεττσσώώνναα 
το Σάββατο 9 Σεπτεμβρίου  2023, και την παρουσίαση από τον Θεατρικό Οργανισμο «Κάτω απ΄ τη  
γέφυρα»  του έργου του Νίκου Δαφνή «ΑΙΣΩΠΟΣ , ΕΝΑΣ ΦΙΛΟΣ ΜΑΣ ΑΠ΄ ΤΑ ΠΑΛΙΑ», συνολικής 
δαπάνης 3.720 € . 
 
Η συνολική δαπάνη των 3.720 €, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ  και των πνευματικών 
δικαιωμάτων θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0844 του ΕΦ 07072 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Αττικής για το έτος 2023.  
 
Σε περίπτωση μεταβολής του χρόνου ή του τόπου διεξαγωγής της εκδήλωσης ή ακόμη και των 
συντελεστών για οποιονδήποτε λόγο, η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί σε νέο χρόνο ή τόπο ή με 
άλλους συντελεστές  χωρίς να απαιτείται τροποποίηση της απόφασης. 
 
•Τα μέλη της Επιτροπής Βαρέλη-Στεφανίδη Ζωή και Αυλωνίτου Χρυσάνθη ψηφίζουν λευκό. 
•Το μέλος της Επιτροπής  Γιομπαζολιάς Γεράσιμος ψηφίζει κατά της ανωτέρω απόφασης  («λόγω 
υπερβολικού κόστους και έλλειψης προγραμματισμού.  Σεβόμενοι τους καλλιτέχνες και τα 
αθλητικά σωματεία, καταψηφίζουμε γιατί γίνεται υπέρβαση των οικονομικών της Περιφέρειας 
Αττικής. Το ταμείο της Περιφέρειας Αττικής είναι ελλειμματικό και δεν μπορούμε να παίρνουμε 
αποφάσεις με χρήματα που δεν υπάρχουν και θα εκταμιευθούν. Το Υπουργείο Πολιτισμού,  η 
Γενική Γραμματεία Αθλητισμού και οι Δήμοι οφείλουν να επιχορηγήσουν τέτοιου είδους 
εκδηλώσεις. Η Περιφέρεια Αττικής οφείλει να στηρίξει οικονομικά τους πολίτες που περνούν 
δύσκολες στιγμές»).   
 •Το μέλος της Επιτροπής  Δημητρίου Γεώργιος ψηφίζει κατά της ανωτέρω απόφασης .     
                                                                 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΜΑΡΙΑ (ΜΑΙΡΗ) ΒΙΔΑΛΗ 
 

• Βάρσου Μαργαρίτα 
•   Βλάχος Γεώργιος 
• Βοϊδονικόλας Σταύρος 
• Λεονάρδου Πολυτίμη 
•    Αυλωνίτου Χρυσάνθη 
•   Βαρέλη-Στεφανίδη Ζωή 
•   Γιομπαζολιάς Γεράσιμος 
 •   Δημητρίου Γεώργιος 
 Βλάχου Γεωργία 
 Καλογήρου Φανή-Χριστίνα 
 Αγγελοπούλου Μαρία 
 Ευσταθόπουλος Σπυρίδων 
 

 
 

 
  

 

ΑΔΑ: 632Φ7Λ7-ΧΑΜ



 4

 

  
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 632Φ7Λ7-ΧΑΜ


		2023-08-14T13:24:44+0300
	Athens




